
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2015 

 

 
 

 

 

 

 

MAS Staroměstsko, z.s. 

Náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město 
IČO: 227 07 441 

 

 

 

 



 

Základní údaje o území MAS 

MAS Staroměstsko je občanské sdružení, které bylo zaregistrováno Ministerstvem vnitra ČR dne  
17. 10. 2012 pod čj. VS/1-1/90500/12-R 

 

Název: MAS Staroměstsko, z.s. 

Sídlo MAS: Náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město 

Statutární zástupce: Josef Bazala, předseda 

Tel. 00420 602 781 901 

Právní forma MAS: Občanské sdružení 

IČO: 227 07 441 

Manažer: Bc. Hana Malovaná 

Tel. 00420 724 504 860 

E-mail: mas@staremesto.uh.cz 

 

Sdružení bylo založeno v roce 2012 jako jeden z nástrojů trvale udržitelného rozvoje území 
staroměstska. Cílem sdružení je podílet se na harmonickém rozvoji regionu pomocí aktivního 
partnerství veřejného a soukromého sektoru v intencích programu LEADER. 

Činnost MAS vychází z Národního strategického plánu rozvoje venkova ČR na období 2007 – 2013 
a Programu rozvoje venkova 2007 – 2013. 

Obce MAS Staroměstsko se nachází v  jihozápadní části okresu Uherské Hradiště v těsné blízkosti 
okresního města Uherské Hradiště, které je rovněž hlavním správním střediskem, střediskem 
obchodu a pracovních příležitostí pro zájmové území. Okres Uherské Hradiště patří do Zlínského 
kraje, spolu s Olomouckým krajem tvoří jednotku NUTS II Střední Morava. 

MAS Staroměstsko je tvořen katastrálními územími osmi obcí, jsou to: Kostelany nad Moravou, 
Nedakonice, Ořechov, Polešovice, Staré Město, Tučapy, Újezdec a Vážany. 

 

Katastrální území MAS: 

Rok         2015 
  

Počet obcí              8  

Počet obyvatel      13 016 

Rozloha               6 254 ha 

Hustota obyvatel na 1 km2     208,1  

 

 

 

Členská základna MAS 

Členská základna k 31. 12. 2015 vykazovala 

celkový počet 24 členů, jejíž rozložení je:  

- 9 členů (37,5 %) veřejná správa,  

- 7 členů (29 %) podnikatelské subjekty 

- 7 členů (29 %) nestátní neziskové 

organizace. 

- 1 člen (4,5 %) fyzická osoba nepodnikající 



 
 

 

 

 

Orgány MAS 

1. Valná hromada 

je nejvyšším orgánem MAS, který tvoří všichni členové MAS. Valná hromada se v roce 2015 konala 

celkem 2x. Tento počet je mimořádný z toho důvodu, že se MAS Staroměstsko připravuje na 

programové období 2014+ a je třeba nastavit fungování organizace tak, aby splňovala veškeré pokyny 

a standardy, které jsou předpokladem k tomu, aby byla MAS Staroměstsko podpořenou. 

VH ze dne 29. 1. 2015 

- Bylo schváleno:  

o Hospodaření, účetní závěrka   

o Rozpočet pro rok 2015 

o Přijetí nového člena – Moravský rybářský svaz, z.s. 

o Nové složení Programového výboru MAS 

VH ze dne 19. 11. 2015 

- Bylo schváleno 

o Stanovy MAS Staroměstsko, z.s., které splňují standardy pro MAS 

o Jednací řády orgánů MAS 

o Účetní směrnice 

o Volba Výběrové komise, která má roční mandát 

 

2. Organizační struktura MAS Staroměstsko, z.s. 

 



 

Předseda MAS  

Město Staré Město (Josef Bazala) 

 

Programový výbor 

Město Staré Město (Josef Bazala) 

Městys Polešovice (Ing. Michal Zapletal) 

Lajbl, z.s. (Pavel Smělík) 

Zbyněk Vaďura 

REC Group s.r.o. Radomír Bureš 

 

Výběrová komise 

Obec Újezdec (Zdeněk Gotwald) 

 Obec Tučapy (PhDr. Jiřina Rozsypalová)  

Martin Rokyta 

Teodor Schottl 

Pavel Tománek 

Tělovýchovná jednota Polešovice (Stanislav Uhlíř) 

Lodě – hausbóty, z.s. (Zdeněk Klečka) 

  

Kontrolní a revizní komise 

 Martin Šoustek  

Obec Kostelany nad Moravou (Pavel Duda) 

 Folklorní sdružení Polešovice (Ludmila Drobilová) 

  

 

 

 



 

Přehled činností a aktivit za rok 2015 

Dne 15. – 18. ledna 2015 se naše MAS podílela na prezentaci regionu Staroměstsko na veletrhu 

cestovního ruchu REGIONTOUR 2015. 

Dne 10. 4. 2015 jsme se účastnily Miniveletrhu cestovního ruchu Regionu Slovácko, kde jsme 

reprezentovaly region Staroměstsko. 

Dne 20. 5. 2015 bylo uspořádáno školení pro starosty MAS ohledně přípravy strategií OBCE PRO, 

které se konalo v ZŠ Polešovice. 

Dne 8. 6. 2015 byl ukončen projekt MAS MEZI SEBOU, který byl realizován v rámci opatření Programu 

rozvoje venkova IV.2.1. Projekty Spolupráce. Výstupem projektu je Metodika MAS MEZI SEBOU na 

téma „Uplatňování principu LEADER.   

Projekt byl zakončen v Choceradech u Prahy, kde proběhla veřejná prezentace výstupů projektů za 

účasti Ministerstva Zemědělství. Projekt spolupráce byl společný projekt s MAS Buchlov, z.s., MAS 

Východní Slovácko, z.s., MAS Hornolidečska z.s. a MAS Jižní Haná, o.p.s..  

 

 

Dne 16. 7. 2015 jsme byli konzultovat pracovní verzi strategie MAS, která vznikla v rámci projektu 

OPTP. Konzultace probíhala v Otrokovicích a byla nám poskytnuta ze strany MMR.  

Dne 18. 8. 2015 naši MAS navštívil Ing. Jiří Krist z MAS Opavsko a řešila se otázka Resilience a 

adaptace na klimatickou změnu v regionálních strategiích. Jedná se o projekt financován z EHP a 

Norských fondů 2014 – 2020 od 1.1.2015 do 30.4.2016. Výstupem tohoto projektu je analýza rizik 

v jednotlivých regionech.  

 

 



 

 
 

Ve dnech 12. a 13. listopadu 2015 se ve Velehradě a 

Modré uskutečnila Národní konference Venkov 2015. 

Naše MAS byla součástí realizačního týmu a konferenci 

jsme pomáhaly organizačně zajistit.  Dvoudenní 

konference byla zakončena ve velehradské bazilice 

společným shromážděním a formulací závěrů k hlavnímu tématu půdy a venkovské problematice 

obecně. Účastníci konstatovali nutnost zejména následujících opatření:  

- Zachovávat co největší množství srážkových vod v krajině, tak aby byly pro krajinu využitelné v 

období sucha.  

- Posílit retenční schopnost zemědělské a lesní půdy prostřednictvím povinného navracení 

organické složky do půdy.  

- Při hospodaření na orných půdách zvyšovat využívání krajinné zeleně k protierozním opatřením a 

zavést konzultování osevních plánů.  

- Chránit ornou půdu proti neopodstatněným záborům pro výstavbu a podpořit stavební rozvoj ve 

stávajících zastavených územích.  

- Podpořit rozvoj drobných živnostníků, stejně jako finančně podporovat malé obce z 

rozpočtového určení daní.  

Konference se konala pod záštitou ministra zemědělství Mariana Jurečky a hejtmana Zlínského kraje 

Stanislava Mišáka, kteří se jednání osobně zúčastnili. Mezi hosty patřil i olomoucký arcibiskup Jan 

Graubner. Letošní Národní konference Venkov se zúčastnilo na tři sta účastníků z České republiky a 

Slovenska.  

                    

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MAS Staroměstsko splnila standardy MAS 

Dne 21.12.2015 získala naše MAS Osvědčení o splnění standardů MAS, což nás opravňuje k činnosti 

v oblasti administrace projektů hrazených z Evropských fondů v programech IROP, PRV a OP 

Zaměstnanost. 

 

 



 

      Hospodaření MAS Staroměstsko za rok 2015  

          
VÝDAJE             

  popis                        Kč 

501 100 spotřeba materiálu (kancelářské potřeby + vybavení kanceláře) 32 801,00 

501 300 spotřeba materiálu       478,00 

501 320 spotřeba materiálu (kancelářské židle)     12 278,00 

501 xxx           45 557,00 

502 300 spotřeba energií       5 008,00 

502 xxx           5 008,00 

512 300 cestovné         24 238,00 

512 xxx           24 238,00 

513 300 náklady na reprezentaci       926,00 

513 xxx           926,00 

518 100 ostatní služby-telefon       550,00 

518 110 ostatní služby-nájem       19 819,00 

518 130 ostatní služby-školení řidičů     1 100,00 

518 140 ostatní služby-semináře       800,00 

518 160 ostatní služby-účast na Valné hromadě     500,00 

518 170 ostatní služby-konferenční poplatek     100,00 

518 300 ostatní služby       521,00 

518 xxx           23 390,00 

521 300 mzdové náklady       466 130,00 

521 310 mzdové náklady - DPP       50 000,00 

521 xxx           516 130,00 

524 310 zákonné sociální pojištění-OSSZ     116 538,00 

524 320 zákonné sociální pojištění-ZP     41 951,00 

524 xxx           158 489,00 

525 300 ostatní sociální pojištění-kooperativa     3 230,00 

525 xxx           3 230,00 

538 300 ostatní daně a poplatky       340,00 

538 xxx           340,00 

544 300 řádný úrok z úvěru       0,00 

544 xxx           0,00 

546 300 Dar - NS MAS ČR       0,00 

546 xxx           0,00 

549 300 jiné ostatní náklady - poplatek banka     2 190,00 

546 xxx           2 190,00 

582 300 Poskytnuté členské příspěvky NS MAS   10 000,00 

582 xxx           10 000,00 

Výdaje celkem           789 498,00 

              

PŘÍJMY              

účet popis                     Kč  

602 300 Tržby z prodeje služeb       1 000,00  

644 300 Úroky bankovní       5,16  

649 300 Jiné ostatní výnosy - bonus za vedení účtu   2 028,00  

684 300 Přijaté členské příspěvky       258 220,00  

691 300 Dotace SZIF       499 261,00  

Příjmy celkem           760 514,16  

       Rozdíl příjmů a výdajů : /Kč/       -28 983,84 



 

       

Zůstatek na účtu KB k 31.12.2015 

                                                                        

537468,01 Kč  

Zůstatek na účtu ČS k 31.12.2015  4 192,05 Kč  

Zůstatek na pokladně k 31.12.2015  2 069,00 Kč  

Finanční prostředky celkem  543 729,06 Kč  

       Návratná finanční výpomoc ZK vratná k 30.9.2016 -     230 564,00 Kč  

 

 

Výroční zprávu zpracovala: Bc. Hana Malovaná, Ing. Ludmila Vránová 

 

Ve Starém Městě dne 24. 3. 2016 

 

Výroční zpráva schválena Valnou hromadou dne 29.03.2016  

 

____________________ 

                                                                                                                                          Josef Bazala, předseda 


